











**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAVARI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301452

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C.M.N.</b>					659,218.80		679,568.80		693,904.20		679,568.80		659,125.30		679,561.80		69,571.80		69,631.80	
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICII					844.00		915.00		844.00		915.00		844.00		915.00		0.00		0.00	
Meta: 0017 - GESTION ADMINISTRATIVA					844.00		915.00		844.00		915.00		844.00		915.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0014 - GARANTIZAR LA OPERATIVIDAD Y GESTIÃO N DE LA OFICINA, AS					844.00		915.00		844.00		915.00		844.00		915.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					844.00		915.00		844.00		915.00		844.00		915.00		0.00		0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	15.00	120.00	10.00	80.00	15.00	120.00	10.00	80.00	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001002	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	1.500000	4.00	6.00	4.00	6.00	4.00	6.00	4.00	6.00	4.00	6.00	4.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	4.00	10.00	4.00	10.00	4.00	10.00	4.00	10.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	DOC.	35.000000	2.00	70.00	3.00	105.00	2.00	70.00	3.00	105.00	2.00	70.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	39.000000	2.00	78.00	1.00	39.00	2.00	78.00	1.00	39.00	2.00	78.00	1.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001024	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	DOC.	45.000000	2.00	90.00	1.00	45.00	2.00	90.00	1.00	45.00	2.00	90.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001024	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	DOC.	45.000000	2.00	90.00	2.00	90.00	2.00	90.00	2.00	90.00	2.00	90.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001029	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA MEDIA	DOC.	22.000000	2.00	44.00	2.00	44.00	2.00	44.00	2.00	44.00	2.00	44.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004001	B	LAPIZ NEGRO Nº 1 CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	20.000000	18.00	360.00	22.00	440.00	18.00	360.00	22.00	440.00	18.00	360.00	22.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>PROGRAMACIÓN Previsión Presupuestaria</b>					34,785.90		0.00		139,143.60		0.00		34,785.90		0.00		139,143.60		0.00	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					34,785.90		0.00		139,143.60		0.00		34,785.90		0.00		139,143.60		0.00	
Meta: 0027 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA					34,785.90		0.00		139,143.60		0.00		34,785.90		0.00		139,143.60		0.00	
Actividad Operativa: C0016 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA					34,785.90		0.00		139,143.60		0.00		34,785.90		0.00		139,143.60		0.00	
2.2. 2 3 1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES					34,785.90		0.00		139,143.60		0.00		34,785.90		0.00		139,143.60		0.00	
09060004003	B	HARINA DE PLÁTANO	KLG	6.500000	2,271.00	14,761.50	0.00	0.00	9,084.00	59,046.00	0.00	0.00	2,271.00	14,761.50	0.00	0.00	9,084.00	59,046.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAVARI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301452

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN Previsión Presupuestaria						34,785.90	0.00			139,143.60	0.00			34,785.90	0.00			139,143.60	0.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						34,785.90	0.00			139,143.60	0.00			34,785.90	0.00			139,143.60	0.00				
Meta: 0027 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA						34,785.90	0.00			139,143.60	0.00			34,785.90	0.00			139,143.60	0.00				
Actividad Operativa: C0016 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA						34,785.90	0.00			139,143.60	0.00			34,785.90	0.00			139,143.60	0.00				
2.2. 2 3. 1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES						34,785.90	0.00			139,143.60	0.00			34,785.90	0.00			139,143.60	0.00				
09540005004 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.					EMP X 24	3.700000	5,412.00	20,024.40	0.00	0.00	21,648.00	80,097.60	0.00	0.00	5,412.00	20,024.40	0.00	0.00	21,648.00	80,097.60	0.00	0.00	
<b>TOTAL GENERAL S/</b>							<b>694,004.70</b>	<b>679,568.80</b>		<b>833,047.80</b>	<b>679,568.80</b>		<b>693,911.20</b>	<b>679,561.80</b>		<b>208,715.40</b>		<b>69,631.80</b>					

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAVARI  
  
**EDINSON DEL AGUIA SARAVIA**  
SUB GERENTE DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAVARI  
  
**ROBERTO CAJALAN SALINAS**  
ALCALDE

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad